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RELIGION 2 

A Hur har du i media - sociala medier - eller på annat sätt stött på företeelser som tyder på 
att en individuell livsåskådning och moral tydligt framträder? 

B. Kan du hitta förklaringar till varför de stora religionerna och tankesystemen inte längre har 
samma inflytande på människorna? 

C. Kan du ge konkreta exempel på hur individualism slår igen i samhället och dess värderingar? 
Diskutera om de individuella föreställningar som vi ofta kallar New Age, utgör ett hot mot 
de religiösa värderingar vi hittills byggt vår tillvaro på. 

D. Ge exempel från massmedia på olika företeelser som du klassar som New Age-fenomen. 
Kan du tänka dig att själv tro på någon av dessa? 

SITUATION 4 - INDIVIDUALISM 
Många upplever att de stora idésystemen spelat ut sin 
roll i det sekulariserade västerlandet. Religioner, profana 
livsåskådningar och politiska system har inte längre 
ensamrätt på värderingar och livsmål. Många söker i 
stället individuella lösningar. Mer eller mindre tillfälliga 
trender, ofta förstärkta av massmedia, sveper fram och 
lämnar mer eller mindre tydliga spår. 

I boken "Ny tid, ny tro" berättar Kerstin Wallin om 
sitt möte med en kvinna, Anna-Karin, som beskriver sig 
som en häxa. Hon använder sig av olika kristaller för att 
påverka och utnyttja kraftfält. Men framför allt är det 
naturens energi som påverkar henne. En pendel mäter 
jordpulsen och ger svar på var försvunna saker finns 
och vilka beslut man ska ta. Hon har gått på föredrag, 
mediterat och varit med på seanser för att hitta en var 
dagsmagi som skulle få hennes liv att fungera. I ett band 
runt halsen bär hon en skinnpåse, fylld med ting som 
alstrar energi och skyddar mot det onda. Upplevelsen av 
tidigare liv, reinkarnation, påverkar Anna-Karin starkt. 
Hon har också offrat sitt mensblod vid en ek i skogen. 
Det gav henne en enorm kraft och kontakt med Gaia 
(jorden som ett levande väsen). 
Att stå stark som individ blir ett mål när tron på reli 

gionernas kollektiva system faller. Innebär det också att 
gemensamma normer och värderingar suddas ut? - El 
ler betyder det tvärt om att striden mellan olika system 
är över och har ersatts av de individuella önskemålens 
gemensamma inriktning på en lycklig jord med lyckliga 
människor? 
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PROFAN = världslig, avkristnad 


